
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

                                                                                                         Č. smlouvy RS: 000401 00 18 
Č. dodatku RS: 000401 07 18 

Dodatek č. 7 

ke smlouvě č. RS000401 00 18 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: vedoucím odboru Benefitů a péče o zaměstnance 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Pronajímatel“) 

a  

 

COFFEEBREAK s. r. o. 

se sídlem: Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5 

zastoupená: Matteo Chiera di Vasco, jednatelem  

IČO:  27189805 

DIČ:  CZ27189805, plátce DPH 

bankovní spojení:     UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 1032198001/2700 

OR: Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 103125  

(dále jen „Nájemce“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2018 Smlouvu č. RS 000401 00 18 (dále jen „Smlouva“). Smluvní 
strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 7 Smlouvy (dále jen 
„Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Předmětem tohoto Dodatku jsou následující změny Smlouvy: 
 
 
Článek IV. odst. 4.1 Smlouvy ve znění: 
 

4.1 Nájemné se sjednává dohodou ve výši 12 451 Kč bez DPH/měsíc, tj. ročně celkem 149 412 Kč 
bez DPH (slovy: stočtyřicetdevěttisícčtyřistadvanáct korun českých). Cena nájemného je 
automaticky valorizována od 1. 4. 2019, dle článku IV odst. 4.5. 

 
 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

se mění a nově zní takto: 
 

4.1 Nájemné se sjednává dohodou ve výši 11 551 Kč bez DPH/měsíc, tj. ročně celkem 138 612 Kč 
bez DPH.  

 
Článek IV. odst. 4.2 Smlouvy ve znění: 
 
4.2 Jedná se o nájemné za tento počet automatů: 
 

 
 
 
 
 
 

 
Za užívání Předmětu nájmu se sjednává nájemné dohodou ve výši: 
• Automat na teplé nápoje – 200 Kč/měs. 
• Automat na chlazené (balené) nápoje – 200 Kč/měs. 
• Jídelní automat – 250 Kč/měs. 
• Jídelní automat i s nápoji - 250 Kč/měs. 
 
se mění a nově zní takto: 
 
4.2 Jedná se o nájemné za tento počet automatů: 
 

 
 
 
 
 
 

 
Článek V. se rozšiřuje o bod 5.27 Smlouvy ve znění: 
 

5.27   Nájemce je dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů, původcem      
odpadů vznikajících při jeho činnosti. Je odpovědný za nakládání s odpady a je povinen 
postupovat v souladu s příslušnou legislativou. Nájemce nesmí k oddělenému soustřeďování 
odpadů využívat shromažďovací prostředky Pronajímatele. 

3 Trestněprávní a protikorupční doložka 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Pronajímatele. 

2. Dodavatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly 
Pronajímatele. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, Protikorupční pravidla dostupná zde 
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-
dpp/protikorupcni-pravidla. 

3. Nájemce se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s 
plněním dodávky/služby pro Pronajímatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

Druh automatu Počet 
Automat na teplé nápoje 29 ks 

Automat na chlazené (balené) nápoje   0 ks 

Jídelní automat    0 ks 

Jídelní automat i s nápoji          17 ks 

Druh automatu Počet 
Automat na teplé nápoje 27 ks 

Automat na chlazené (balené) nápoje   0 ks 

Jídelní automat    0 ks 

Jídelní automat i s nápoji          15 ks 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Zákazník proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a 
Protikorupční program. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

 b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, 
a na kterou není nárok. 

7. Nájemce se zavazuje neprodleně oznámit Pronajímateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Zákazníka prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system na tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Pronajímatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: s
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky Pronajímatele: fhidrk6, kdy 
podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by 
mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel.  (včetně 
anonymního způsobu podání). 

8. Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 
a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti 
s plněním dodávky/služby pro Nájemce. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany Nájemce na 
výzvu Pronajímatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Nájemce uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout 
maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v 
celkovém souhrnu. 

9. Pronajímatel se zavazuje, že Nájemce, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v rámci Pronajímatele. 

10. Pokud Nájemce poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Pronajímatel 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Nájemci. 

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Pronajímatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním 
řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si 
právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v 
důsledku porušení tohoto ustanovení. 

4 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Nájemce bere na vědomí, že Pronajímatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 
 

Mění se příloha č.1 Smlouvy za přílohu č. 1, která je přílohou tohoto Dodatku 
                     

 
 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Pronajímatele: Za Nájemce: 

  
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost 

 COFFEEBREAK, s. r. o. 

vedoucí odboru 
 Matteo Chiera di Vasco  

jednatel 

http://www.dpp.cz/

